uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou 
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei : 

Art. l º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a Lei nº 6.728, de 30 de dezembro de 2024, com a 
abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos 
mil reais) , obedecendo às seguintes fichas de despesas: 

Ficha Fonte Unidade Orçamentária Cobertura Valor 
340 1 

Secretaria Municipal de Saúde 
Anulação 3.000.000,00 

373 1 Anulação 2.400.000,00 

Art. 2° O crédito adicional suplementar aberto no artigo l O será coberto com os recursos provenientes 
das anulações parciais, na importância de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais) , 
obedecendo as seguintes fichas de despesa: 

Ficha Fonte Unidade Orçamentária Valor 
24 1 4.175,76 
31 1 7.000,00 
34 1 35.000,00 
40 1 3.000,00 
872 1 500,00 
47 1 7.000,00 
50 1 2.000,00 
51 1 1.000,00 
55 1 Gabinete do Prefeito 35 .000,00